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[Karlskov Jensen,] 
galvaniske industri. Som eksempel nævntes 
jordolie, der også kun undtagelsesvis benyt- 
tes som plantebeskyttelsesmiddel, men der- 
imod^ finder omfattende anvendelse til andre 
formål, og man nævnte endogså, men stod 
dog her mindre fast, et stof som svovlsyre. 

Udvalget havde senere samråd med den 
højtærede landbrugsminister og ministeriets 
sagkyndige om disse forhold. Det blev fra 
deres side fremhævet, at ministeriet havde 
ændret praksis på disse områder, bl. a. 
i henhold til en skrivelse, der var udsendt 
gennem kemikaliekontrollen den 27. juni 
1955, og vi modtog yderligere oplysning fra 
ministeren om den fremgangsmåde, som 
man nu fulgte. I henhold til disse oplys- 
ninger må vi anse de overgangsvanskelig- 
heder, der har været, for overvundet, og vi 
kan derfor anbefale, at revisionen af loven 
udskydes i indtil tre år, således som det er 
foreslået. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at 
Eremhæve overfor den højtærede landbrugs- 
minister, at vi lægger vægt på, at man fort- 
sat søger loven administreret så smidigt 
som muligt under hensyn til, at det jo stadig 
ar en overgangsperiode, vi befinder os i. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
Jedtoges enstemmigt med 128 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ud- 
krivning af indkomst- og formueskatten til 
taten for skatteåret 1956-57. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1753, 
remsættelsen i tidenden sp. 3475). 

Formanden: Sammen med denne sag 
oretages de under punkterne 5 og 6 på 
dagsordenen opførte sager, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov O1n 
ørnetilskud. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1785, 
remsættelsen i tidenden sp. 3475). 

Første behandling af forslag til lov om, 
ændringer i loven om den fælleskommunale- 
udlignings fond. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1749,. 
fremsættelsen i tidenden sp. 3478)., 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Hans Knudsen: Den sammenlægning af 
skatteudskrivningslove, som de foreliggende 
lovforslag, er udtryk for, kommer vel ikke 
som nogen overraskelse, hverken for offent- 
ligheden eller for folketingets medlemmer.. 
Det er forlængst sivet ud gennem skatte- 
udvalgets mere eller mindre lukkede døre, 
at udvalget i en række samråd med finans- 
ministeren har drøftet mulighederne for 
allerede for det forestående skatteår at. 
få gennemført så meget af skattereformen, 
som der var mulighed for at opnå enighed 
om, og som rent teknisk kunne tages ud af  
den samlede reform og gennemføres isoleret. 
De nu fremsatte lovforslag skulle således, 
være indledningen til en stykkevis gennem- 
førelse af skattereformen. Jeg ser også, at. 
en stor del af dagspressen allerede har 
betegnet de foreliggende lovforslag som den. 
lille skattereform, og det er vel også rigtigt, 
at de ændringer, der nu foreslås, går noget- 
videre end de ændringer, som plejer at fore- 
ligge ved de årlige skatteudskrivningslove.. 

Hvis man imidlertid ser disse forslag i for- 
hold til skattereformforslagene, så vil jeg; 
dog kun betegne dem som meget beskedne 
skridt i retning af en virkelig skattereform.. 
Efter min mening er det en forsigtig begyn- 
delse på at få problemerne løst fra en ende af, 
og jeg er af den opfattelse, at man ved del 
foreliggende forslag er begyndt fra den rig- 
tige ende. I hvert fald tror jeg, vi har lov- 
at gå ud fra, at de reformer, som er foreslået, 
ved disse tre lovforslag, vil blive hilst med. 
tilfredshed både af skatteydernes store fler- 
tal og også, og måske ikke mindst, af skatte- 
administrationen. 

Selvom forslagene som reform betragtet- 
er temmelig beskedne, er der dog ingen 
grund til at bagatellisere de forbedringer 
med hensyn til skatteudskrivningen, som. 
nu foreslås, så meget mindre som vi må, 
håbe på, at de skal danne indledningen til  
betydelig større ændringer i de bestående, 
skattelove. 


